

街試証第 11-09, 11-10 号

車両用防護柵性能確認試験実施証書

独立行政法人土木研究所寒地土木研究所 殿

貴研究所より評価確認試験業務の依頼を受けた車両用防護柵は下記のとおり
試験評価されたことを証します。

平成24年2月13日

財団法人 土木研究センター

理事長職務代行

中村 亮

記

1. 防護柵

依頼者	独立行政法人土木研究所寒地土木研究所
防護柵の名称	ワイヤーロープ式防護柵
防護柵構造	別紙—1：防護柵構造図「試験番号：土研セ街 B:11-09(試験 1), A:11-10(試験 2)」による 注) 防護柵構造図は、鋼製防護柵協会 (JFE 建材株式会社、神鋼建材工業株式会社、東京製鋼株式会社、日鐵住金建材株式会社) 作成

2. 性能評価試験

試験月日	衝突条件 B：平成24年1月12日 衝突条件 A：平成24年1月18日
試験場所	国土交通省国土技術政策総合研究所衝突実験施設
試験項目	車両の逸脱防止性能、乗員の安全性能、車両の誘導性能、構成部材の飛散防止性能

3. 試験結果

車両用防護柵性能評価 衝突試験結果総括表「試験番号：土研セ街 B:11-09(試験 1), A:11-10(試験 2)」による

以上